GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2015
ANO 179 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.165 Diário Oficial 11

Edital de Comunicação

CONSORCIO ÁGUAS LINDAS, toma público que recebeu da Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos, Infraestrutura, Cidades e Assuntos Metropolitanos
(SECIMA), a seguinte licença:

Licença de Instalação n° 1926/2015 do Sistema de Esgotamento Sanitário do
Município de Águas Lindas de Goiás - GO, com vencimento em 08/09/2021.

O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86 que dispõe sobre o
impacto ambiental.

GOVERNO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DE MOO AMBIENTE.

RECURSOS HÍDRICOS, INFRAESTRUTURA,
CIDADES £ ASSUNTOS METROPOLITANOS

SANEAMENTO P£ GOIÁS S/A

AViSO PE JULGAMENTO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2015 - PROCESSO 23869/2013
A SANEAMENTO DE GOIÁS S/A * SANEAGO, por meto da Comissão
Permanente de Licitações, toma público o resultado do Julgamento da licitação
em referênda; EMPRESA VENCEDORA -  EAÜX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA* NO ITEM 01
{ÚNICO}, conforme ata inclusa no referido processo,

Goiânia, 11 de setembro de 2015

Eng* EmmMiáftofttrígo?Pe»xoto
Pregoeiro

GOVERNO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,

RECURSOS HÍDRICOS, INFRAESTRUTURA,
CIDADES E ASSUNTOS METROPOLITANOS

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO PE LICITACÃO PÚBLICA

PROCESSO N* 25684/2014 -  SANEAGO / 201511867002370-CGE
TIPO DE LICITAÇÃO: m m r  Preço
OBJETO {SlNTESE); CONTRATAÇÃO OE SERVIÇO DE TRANSPORTE
€  DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL* ATRAVÉS DE CAMINHÕES
TIPO PIPA, COM CAPACIDADE DE 10M*. NA CIDADE OE ANÁPOLIS E
SEUS RESPECTIVOS DISTRITOS, NESTE ESTADO.
DATA„DE ABERTURA: 23/09^2015. às 08.30 (oito horas e tnnia
mlOMlos),
RECURSOS: Saneamento de Goiás S/A -  SANEAGO
O E d ita l e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
wwwsaneagocom br,

Sojâma, 11 de setembro de 2015

Eng® Emmanuel D om p
Pregoeiro

Iquego

A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A -  IQUEGO,
torna público, para conhecimento das empresas interessadas, que re­
alizará a seguinte licitação, nos termos da Lei Federal n°. 8.666/93 e
alterações posteriores, Lei Estadual n°. 17.928/12, Decretos Estadual
n°. 7.466/11 e 7.468/11, Lei Federal n°. 10.520/02, Lei Complementar
n°. 123/06 e Lei Federal n°. 5.540/05.
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 82/15 - PROCESSO N°. 974/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE ARRANJOS DECORATIVOS, COROAS DE
FLORES E FLORES DIVERSAS, SOB DEMANDA, A FIM DE ATEN­
DER AS NECESSIDADES DA INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO
DE GOIÁS S.A. -  IQUEGO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA: 05/10/2015 - HORÁRIO: 09:30 horas -  Horário de Brasília
O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Comissão
Permanente de Licitação da IQUEGO, no site
www.comprasnet.QQ.aov.br ou www.iaueao.com.br. Outras
informações pelo fone: 3235-2900 - ramal: 80

A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A -  IQUEGO,
torna público, para conhecimento das empresas interessadas, que re­
alizará licitação, nos termos da Lei Federal N°. 8.666/93 e alterações
posteriores, Lei Estadual n°. 17.928/12, Decreto Estadual N°. 7.466/11
e 7.468/11, Lei n°. 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e Lei n°.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 80/15 - PROCESSO N°. 1807/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A
ETE -  ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DA IQUEGO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA: 01/10/2015 - HORÁRIO: 09:30h -  Horário de Brasília
O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Comissão
Permanente de Licitação da IQUEGO, no site
www.comprasnet.ao.Qov.br ou www.iaueao.com.br. Outras
informações pelo fone: 3235-2900 - ramal: 80.

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES
Detran-GO
Portaria n°. Q p S L  /2015/GP/GSG

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás -  DETRAN/GO,
no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E :

Art. Io Designar o servidor Genilson Pereira da Silva, ocupmite do cargo de
Assistente de Trânsito, classe c, ref. III, CPF n° 197.433.271-34, lotado na CIRETRAN de
Jatai, para responder pelo expediente da CIRETRAN daquela Cidade, a partir de quatorze de
setembro de dois mil e quinze, em substituição ao servidor Silvio Manoel da Silva, designado
pela portaria n° 224/2015/GP/GSG, de 23/03/15, deste Gabinete.

Art. 2° Às Diretorias de Operações, Técnica e de Atendimento e Gestão,
Planejamento e Finanças, e Gerencias de Controle Regional e de Auditoria para
conhecimento.

Art.3‘* Esta portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás -
DETRAN/GO, em Goiânia, 10 de setembro de 2015.

João Furtado de]
Presidente do I

Juceg
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

Processo Número: 201300024000053 (23/01/2013)
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Objeto Original: Prestação de serviços e venda de produtos

Contratante: Junta Comercial do Estado de Goiás; CNPJ/MF n°

Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos;
CNPJ/MF n° 34.028.316/0013-47
Objeto do Aditivo: Reajustar preços e prorrogar o prazo de

V^gênda: 01/09/2015 a 28/02/2018
Valor do Aditivo: R$ 916.032,00 (novecentos e dezesseis mil e

Dotação Orçamentária-Fonte de Recursos:
2015.6604.04.122.1107.1175.03-20 e
2015.6604.04.122.4001.4001.03-20
Data da Assinatura: 31/08/2015
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n° 8.666/1993

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 004/2015

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Goiás e Município de
Valparaíso de Goiás.
OBJETO: Funcionamento do Escritório Regional de Valparaíso de
Goiás, para prestação de serviços afins a JUCEG.
PROCESSO: 201500024000674 de 12/06/2015.
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos a partir da sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: RAFAEL BASTOS LOUSA VIEIRA -  Presidente da
JUCEG e LUCIMAR CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO -  Prefeita
Municipal de Valparaíso de Goiás.

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015.
Carlos Augusto Brandão

Coordenação de Convênios
Portaria 248/2015 - PRES

UEG
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2015
PROCESSO N° 201500020011924
ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG.
TIPO: MENOR PREÇO -  POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 30/09/2015 às 14 horas, através do Portal

OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de
cadeiras plásticas e banheiros químicos, para a realização do II
Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Estadual de Goiás, no Câmpus Pirenôpolis, no período de 20 a 22

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2015.6606.19.364.1062.2128.03
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.05

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 14.621,88 (Quatorze mil,
seiscentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos).
A contratação acima será regida nos termos da Lei Federal n°
10.520/02, Lei Complementar Federal n° 123/06, Lei Estadual n°
17.928/2012, Decreto Estadual n° 7.468/2011, Decreto Estadual n°
7.466/2011 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e pelas
disposições fixadas no Instrumento Convocatório e seus Anexos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites
w w w.com prasnet.go.aov.br.ww w.ueq.br e na Comissão
Permanente de Licitação, localizada a Rodovia BR 153, Km 99,
bloco I, térreo, Anápolis, Goiás. Informações pelo telefone: (62)

Anápolis, 16 de setembro de 2015.

Ivone Pereira de Miranda

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2015
PROCESSO N° 201500020009662

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG.
TIPO: MENOR PREÇO -  POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 30/09/2015 às 09 horas, através do Portal

OBJETO: Aquisição de materiais destinados à divulgação do II
Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Estadual de Goiás, a ser realizado nos dias 20 a 22 de outubro de
2015, na cidade de Pirenópolis-GO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2015.6606.19.364.1062.2128.03
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.32.02

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.330,00 (Doze mil, trezentos e

A contratação acima será regida nos termos da Lei Federal n°
10.520/02, Lei Complementar Federal n° 123/06, Lei Estadual n°
17.928/2012, Decreto Estadual n° 7.468/2011, Decreto Estadual n°
7.466/2011 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e pelas
disposições fixadas no Instrumento Convocatório e seus Anexos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites
w w w.com prasnet.go.gov.br.ww w.ueg.br e na Comissão
Permanente de Licitação, localizada a Rodovia BR 153, Km 99,
bloco I, térreo, Anápolis, Goiás. Informações pelo telefone: (62)

Anápolis, 16 de setembro de 2015.

Li Ia Rosa Figueira Soares

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015
PROCESSO N° 201400020004939
ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG.

DATA DE ABERTURA: 29/09/2015 ás 10h30min
LOCAL DE ABERTURA: UEG Câmpus Santa Helena, Via
Protestato Joaquim Bueno, n° 945, Perímetro Urbano, Santa

OBJETO: Concessão de uso de área de 26,27 m2 destinada à
exploração de comércio de lanches (cantina) no Câmpus Santa

VALOR MÍNIMO MENSAL: R$ 458,41 (quatrocentos e cinquenta e
oito reais e quarenta e um centavos).
A contratação acima será regida nos termos da Lei Federal n°
10.520/02, Lei Complementar Federal n° 123/06, Lei Estadual n°
17.928/2012, Decreto Estadual n0 7.468/2011, Decreto Estadual n°
7.466/2011 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e pelas
disposições fixadas no Instrumento Convocatório e seus Anexos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites
www.comprasnet.qo.aov.br. www.uea.br e na Comissão
Permanente de Licitação, localizada a Rodovia BR 153, Km 99,
bloco I, térreo, Anápolis, Goiás. Informações pelo telefone: (62)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 16 de setembro de

Ivone Pereira de Miranda

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2015
PROCESSO N° 201500020010560
ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG.
TIPO: MENOR PREÇO -  POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 30/09/2015 às 09 horas, através do Portal

OBJETO: Aquisição de tablefs e pen drives para premiação dos
melhores trabalhos apresentados entre os participantes da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no II Congresso de Ensino,
Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual de Goiás.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2015.6606.19.364.1062.2128.03
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.31.01

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.654,60 (Doze mil, seiscentos
e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).
A contratação acima será regida nos termos da Lei Federal n°
10.520/02, Lei Complementar Federal n° 123/06, Lei Estadual n°
17.928/2012, Decreto Estadual n° 7.468/2011, Decreto Estadual n°
7.466/2011 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e pelas
disposições fixadas no Instrumento Convocatório e seus Anexos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites
www.com prasnet.go.qov.br.www.ueq.br e na Comissão
Permanente de Licitação, localizada a Rodovia BR 153, Km 99,
bloco I, térreo, Anápolis, Goiás. Informações pelo telefone: (62)

Anápolis, 16 de setembro de 2015.

Ivone Pereira de Miranda

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Processo n°: 201400020013672
Identificação do Termo: Termo de Distrato do Contrato n°
127/2014.
Partes: Locatária - Universidade Estadual de Goiás -  UEG, CNPJ n°
01.112.580/0001-71, e a Locadora -  Fundação São Miguel Arcanjo,
CNPJ n° 00.772.442/0001-56.

http://www.comprasnet.QQ.aov.br
http://www.iaueao.com.br
http://www.comprasnet.ao.Qov.br
http://www.iaueao.com.br
http://www.comprasnet.go.aov.br.www.ueq.br
http://www.comprasnet.go.gov.br.www.ueg.br
http://www.comprasnet.qo.aov.br.www.uea.br
http://www.comprasnet.go.qov.br.www.ueq.br